1

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXCERCERAM FUNÇÃO DE JURADO OU

SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO– EDITAL Nº 01/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições do Concurso Público –
Edital nº 01/2022.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 06 e 07 de junho de 2022.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir

as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo, nome do

candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, Telex, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 01/2022.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 17 de

junho de 2022.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, para todos os Cargos, em que constará a relação dos candidatos que

realizarão as Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites da CÂMARA MUNICIPAL DE

CARAPICUÍBA (www.camaracarapicuiba.sp.gov.br) e do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data

provável de 17 de junho de 2022.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2022, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

CARAPICUÍBA/SP, 03 de junho de 2022.

________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA/SP

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

Nome do(a) Candidato(a) Cargo Documento nº

ANDERSON CONSTÂNCIO DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 38306407-7

CAIO OX XIMENES DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 415263414

CLAUDIA DE SOUZA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 24644143-4

GISLENE DE SOUZA MARCONDES AGENTE ADMINISTRATIVO 301698478

ILVAN MANOEL DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 577359204

KAIO VINÍCIUS RODRIGUES SAMPIETRI AGENTE ADMINISTRATIVO 360326961

LENISE ALVES DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 34005806-7

LUIZ OTAVIO PEREIRA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 544241034

LUIZ WANDERLEY VALENCISE AGENTE ADMINISTRATIVO 241206455

MARIANA VIEIRA CALIMAN SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 526328265

MATHEUS BARBOSA ANDRADE AGENTE ADMINISTRATIVO 390266103

MIRIAN VAZ PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 122761686

RINALDO DE ARAUJO PAES AGENTE ADMINISTRATIVO 117196411

RONIELDO RAIMUNDO DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 450616411

SANDRA APARECIDA LOPES CONSTANTINI AGENTE ADMINISTRATIVO 33739594-9

SILVIA DOS SANTOS SILVA DE SALES AGENTE ADMINISTRATIVO 256847368

TATIANA MORAIS DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 429880704

VERÔNICA APARECIDA ALCANTARA COELHO AGENTE ADMINISTRATIVO 6054301

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

Nome do(a) Candidato(a) Cargo Documento nº

ADRIANA GERMANO DOS SANTOS MODESTO AGENTE ADMINISTRATIVO 466327882

ANDRÉ LUÍS BERNADETE AGENTE ADMINISTRATIVO 27.482.731-1

BRISA HELEN DE LUCENA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 371737862

BRUNA MARIA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 48.750.698-4

JANAÍNA DE JESUS SILVA SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 297040601

JULIANA DE ARAUJO BARROS AGENTE ADMINISTRATIVO 441259467

MARCELO APARECIDO PRATAVIEIRA JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 417213177

MARCELO GARCIA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 5020186

MARTA SEVERO PEREIRA BISPO AGENTE ADMINISTRATIVO 357086685

OSIEL BORGES DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 32609884-7

VIVIAN SILVA FERNANDES AGENTE ADMINISTRATIVO 291508133

3

INDEFERIDOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

Nome do(a) Candidato(a) Cargo Documento Nº Motivo

ANTÔNIO HELITON LIMA FEITOZA SEGURANÇA
PATRIMONIAL

25434925o Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

BIANCA RIBEIRO DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO

384280146 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

BRUNA ALVES DOS SANTOS MARQUES AGENTE
ADMINISTRATIVO

447740969 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

ELISABETE RIBEIRO FARIAS AGENTE
ADMINISTRATIVO

332450764 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

INGRID ISABELE SANTOS DE SOUZA AGENTE
ADMINISTRATIVO

50947172-9 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

LEANDRO CARLOS HERNANDES AGENTE
ADMINISTRATIVO

355728734 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou o Laudo Médico.

LUCAS TAKEO MEDEIROS KITAMURA AGENTE
ADMINISTRATIVO

385260787 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

RENAN MOINHO SEABRA AGENTE
ADMINISTRATIVO

487449459 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

RICARDO LUIZ DE PAULA AGENTE
ADMINISTRATIVO

286152629 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

SILVIA ANSELMO NOGUEIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO

642350814 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Documento não
legível.

TIAGO FERREIRA FIDENCIO AGENTE
ADMINISTRATIVO

453069368 Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

YARA STELLA DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO

35685114x Em desacordo com o item 4.9 e suas alíneas e seus
subitens do Edital nº 01/2022. Candidato(a) não
enviou a documentação.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

Nome do(a) Candidato(a) Cargo Documento nº  Motivo

ANTÔNIO HELITON LIMA FEITOZA SEGURANÇA
PATRIMONIAL

25434925o Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

CARLA MATIAS SANTOS DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO

43.816.933-5 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

JÉSSICA FERREIRA DE LANA RHEIN AGENTE
ADMINISTRATIVO

360654563 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

JOAO VICTOR DIAS DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO

548052840 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação solicitando Condição Especial.

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO

286712441 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

JUCIMAR BISPO BARRETO AGENTE
ADMINISTRATIVO

41250771-7 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

JULIANA RAFAEL ALCANTARA DIAS SEGURANÇA
PATRIMONIAL

352425507 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

KAROLINA FERREIRA DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO

509970846 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

LAURA NUNES BARRETO AGENTE
ADMINISTRATIVO

505652237 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

4

Nome do(a) Candidato(a) Cargo Documento nº  Motivo

LUCAS TAKEO MEDEIROS KITAMURA AGENTE
ADMINISTRATIVO

385260787 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

MARIA VITÓRIA FERREIRA RUIVO AGENTE
ADMINISTRATIVO

342436260 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

NATHALIE GUEDES GOMES AGENTE
ADMINISTRATIVO

523710392 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

RAFAEL BALBINO DE JESUS AGENTE
ADMINISTRATIVO

404690713 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

ROSANI RODRIGUES DA CRUZ SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO

229338434 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

UBENILDO MIRANDA DA SILVA JUNIOR SEGURANÇA
PATRIMONIAL

359302051 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

VANESSA TEIXEIRA BARROSO AGENTE
ADMINISTRATIVO

42.042.449-0 Em desacordo com o item 3.7 e seus subitens do
Edital nº 01/2022. Candidato(a) não entregou a
documentação.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

Nome do(a) Candidato(a) Cargo Documento nº  Motivo

ANA CLESSIA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 325665990 Em desacordo com o item 3.8 e suas alíneas e
subitens. Candidato(a) não entregou a
documentação.

BIANCA FERREIRA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 526573648 Em desacordo com o item 3.8 e suas alíneas e
subitens. Candidato(a) não entregou a
documentação.

BIANCA RIBEIRO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 384280146 Em desacordo com o item 3.8 e suas alíneas e
subitens. Candidato(a) não entregou a
documentação.

LETICIA MICHELMAN LOPES AGENTE ADMINISTRATIVO 50698915-X Em desacordo com o item 3.8 e suas alíneas e
subitens. Candidato(a) não entregou a
documentação.

ROBERTA PEREIRA DA CRUZ AGENTE ADMINISTRATIVO 34.626.604-4 Em desacordo com o item 3.8 e suas alíneas e
subitens. Candidato(a) não entregou a
documentação.

VERONICA CRISTINA DIONATO AGENTE ADMINISTRATIVO 415884780 m desacordo com o item 3.8 e suas alíneas e
subitens. Candidato(a) não enviou a documentação
comprobatório de Jurado.